PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 018/2023
DATA: 20/11/2023

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE GESTÃO ESCOLAR PARA
CONDUZIR O PROCESSO DE ESCOLHA DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR NA
ESCOLA MUNICIPAL PALHACINHO FELIZ, EM ITAPOÁ

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, e, nos termos do Decreto nº
4030/2019, alterado pelo Decreto nº 4554 de 17/08/2020 e Decreto nº 4580 de 14/09/2020 e da
Portaria nº 015/2023, e anexo I do Edital nº 01 de 16/10/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros abaixo para compor a Comissão de Gestão Escolar da Escola
Municipal Palhacinho Feliz:

Membro: Thays Nascimento Vieira (Secretaria Municipal de Educação)

Membro: Claudete Thomas (Escola Municipal Pequeno Aprendiz)

Membro: Sara de Almeida de Oliveira (Escola Municipal Ayrton Senna

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itapoá, 23 de novembro de 2023.

Sandra Regina Fernandes da Silva
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 5.859/2023

		2023-11-23T10:35:37-0300
	centro
	SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA:42195586915 1